And just as happy conjecture (*eustochia*) and shrewdness (*solertia*) facilitate the acquisition of knowledge by way of invention,³ so docility is a necessary part of the disciple's equipment in view of his learning by instruction from a teacher. For discipline is the reception of knowledge from another, as St. Thomas understands it in his exposition of the *Posterior Analytics*.⁴ Docility, in turn, assures that the doctrine given by the teacher is properly accepted by the disciple. " Now it is

1. Cf. *De Verit.*, q.11, a.1, c. : "Sicut ergo aliquis dupliciter sanatur : uno modo per operationem naturae tantum, alio modo a natura cum adminiculo medicinae ; ita etiam est duplex modus acquirendi scientiam : unus, quando naturalis ratio per seipsam devenit in cognitionem ignotorum ; et hic modus dicitur *inventio* ; alius, quando rationi naturali aliquis exterius adminiculatur, et hic modus dicitur *disciplina*."

2. *Ia Pars.*, q.117, 1, c. : "Scientia autem acquiritur, in homine, et ab interiori principio, ut patet in eo qui, per inventionem propriam, scientiam acquirit ; et a principio exteriori, ut patet in eo qui addiscit. Inest enim unicuique homini quoddam principium scientiae, scilicet lumen intellectus agentis, per quod cognoscuntur statim a principio naturaliter quaedam universalis principia omnium scientiarum. Cum autem aliquis huiusmodi universalis principia applicat ad aliqua particularia, quorum memoriam et experimentum per sensum recipit : per inventionem propriam acquirit scientiam eorum quae nesciebat, ex notis ad ignota procedens. Unde et quaelibet docens, ex his quae discipulus novit, ducit eum in cognitionem eorum quae ignorabat, secundum quod dicitur in *I Poster.*, quod *omnis doctrina et omnis disciplina ex praexistenti fit cognitione.*"

3. Cf. *Ia IIae*, q.48, a. un. : "Secundo, ipsa cognitionis acquisitio : quae fit, vel per disciplinam, et ad hoc pertinet *docilitas* ; vel per inventionem, et ad hoc pertinet *eustochia*, quae est bona *coniecturatio*. Huius autem pars . . . est *solertia*, quae est *velox coniecturatio medii* . . ."

4. Cf. *In I Poster. Anal.*, lect.1, n.9 : "Nomen autem doctrinae et disciplinae ad cognitionis acquisitionem pertinet. Nam doctrina est actio eius, qui aliquid cognoscere facit ; disciplina autem est receptio cognitionis ab alio. Non autem accipitur hic doctrina et disciplina secundum quod se habent ad acquisitionem scientiae tantum, sed ad acquisitionem cognitionis cuiuscumque."

a mark of docility to be ready to be taught : . . . ”¹ “ Now . . . docility consists in man being well disposed to acquire a right opinion from another man . . . ”² And when one realizes the greater utility and facility which characterize teaching as a means of coming to knowledge when compared with the intrinsic and extrinsic difficulties concomitant to the method of discovery, one has no hesitation in signalling the first-ranking importance of docility in the life of the student.